
UCHWAŁA NR XXXVI/259/2022 

RADY POWIATU SZAMOTULSKIEGO 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

Na podstawie art. 7a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2021, poz. 305 ze zm.), Rada Powiatu 

Szamotulskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Szamotulskiego pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Wzmocnienie wojewódzkich 

kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej 

poprzez zwiększenie ilość połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej Kolei 

Metropolitalnej (PKM)”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 

ze środków budżetu w latach 2023 – 2025 w łącznej wysokości, do kwoty 831 528,00 zł, 

z czego: 

a) w roku 2023 w wysokości: 269 375,00 zł (słownie: dwieście sześćdziesiąt dziewięć tysięcy 

trzysta siedemdziesiąt pięć 00/100 zł), 

b) w roku 2024 w wysokości: 281 461,00 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt jeden tysięcy 

czterysta sześćdziesiąt jeden 00/100 zł), 

c) w roku 2025 w wysokości: 280 692,00 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt tysięcy sześćset 

dziewięćdziesiąt dwa 00/100 zł). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 zostaną określone 

w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Szamotulskim a Województwem Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Szamotulskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E640CD48-3231-42BA-B595-54565146E078. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E640CD48-3231-42BA-B595-54565146E078. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
Powiat Szamotulski w dniu 4 lipca 2022r. podpisał porozumienie z Województwem 

Wielkopolskim dotyczące podjęcia wspólnych działań zmierzających do rozwoju publicznego 

transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Poznań Główny – 

Krzyż na odcinku Poznań Główny – Wronki. Przedmiotowy odcinek zostanie od stycznia 

2023r. włączony do Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM) stanowiącej ofertę w ramach 

wojewódzkich przewozów pasażerskich organizowanych i dotowanych przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego. Rozpoczęcie kursowania pociągów w ramach PKM wymaga 

solidarnej partycypacji w kosztach przez wszystkie jednostki samorządu terytorialnego 

zlokalizowane wzdłuż tej linii kolejowej. 

Dalszy rozwój naszego regionu wymaga specjalnych instrumentów wzmacniających 

komplementarność wzajemnych relacji i powiązań funkcjonalnych, jednocześnie 

wspomagających przepływy potencjałów rozwojowych pomiędzy stolicą regionu, 

a najważniejszymi ośrodkami subregionalnymi i obszarem całego województwa, dlatego 

przyłączenie gmin powiatu szamotulskiego: Szamotuły, Obrzycko i Wronki, do Poznańskiej 

Kolei Metropolitarnej jest w pełni uzasadnione. 

Schemat (w ujęciu procentowym) finansowego udziału poszczególnych samorządów: 

PROCENTOWE UDZIAŁY SAMORZĄDÓW WE WSPÓŁFINANSOWANIU PKM 4 

Województwo 
Wielkopolskie 

Miasto 
Poznań POWIATY (2)                 GMINY (4) 

Gmina Rokietnica – 2,0% 
Powiat 
Poznański – 
1,7% 

Gmina Szamotuły – 2,0% 

Gmina Obrzycko – 2,0% 

84,9% 3,7% 

Powiat 
Szamotulski – 
1,7% 

Gmina Wronki – 2,0% 

 
 Przewodniczący Rady 

  
Radosław Łanoszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E640CD48-3231-42BA-B595-54565146E078. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b
	Paragraf 2 Litera c

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



